Rogerio vicecomiti. Biterrenli , quod omni tem des Hoſpitaliers de S.Gilles.
pore, quamdiu vixerimus, bona fide & ſine dolo

adjutores & deffenſores , cum omnipoſle noſtro tibi TN nomine fanctæ & individuæ Trinitatis.No- À
An.1179

eriinus de Raymundo comite Toloſano , & de filiis tum lit omnibus fanctæ matris ecclefiæ filiis, & c.
Tréſor des

ejus, & c. quod anno D . I. MCLXXVII. Ego Raymundus chartes Tous

gratiâ divinâ comes Tololæ , dux Narbonæ ,mar- louſe , lac so

chio Provinciæ , intuitu pietatis & miſericordiæ ,
odio n . Is

XXV. atque pro redemprione animæ meæ , & c . concedo

Atesde Bernard Aton vicomte de Niſmes. ſanctæ domuihoſpitalis Jeruſalem , & pauperibus

ibidem incellanter & perpetuo exhibendis , & tibi

I N nomine fanctæ & individuæ Trinitatis , anno fratri Petro Galterii ejuſdein hoſpitalis apud ſan

ab incarnatione VerbiMCLXXVII. in menſe ctum Ægidium præceprori , & per te cæteris fra

Maii , XII. Kal. Junii , ego Bernardus Ato filius tribus prædicti hoſpitalis tam futuris quam præſen

AN. 177. BernardiAtonis , Dei gratiâ vicecomesNemauſen - cibus, necnon & irrevocabiliter dono per totam

d'Au fis & Agathenſis , bonâ fide , & c. dono & laudo terram noſtro dominio ſubditam , plenillimum &

& concedoDomino Deo , & eccleſiæ ſanctæ Mariæ liberrimum jus paſcendi ſua pecora & armenta ;

Francarum -vallium , & tibidomno Pontio abbaticorum tamen paſtores & armentarioscautos & per

ejuſdem loci, & omnibus tibi fuccefluſis, & omnibus vigileseſſe volo & c. talam faciant, id eftlegetes alie

fratribus præſentibus & futuris,ibidein Deo ſervien- nasnon depaſcant: Item eadem poteſtare concedo &

bayo n . 77.

vel incultum acquiſiviſtis vel acquiſieritis , & c . to

tum in alodium habeatis & poſſideatis in perpe

tuum , & li alicubi in tota terramea quocumque

modo aliquid acquiſiſtis , vel deinceps acquirere

poteritis, ubi quartum , feu taſcham , vel cenſum ,vel

dominium habeam , quartos & taſchas & omne jus

quod ibi habeo , & c . necnon & paſcua & aquas,

ovibus & jumentis & animalibus veſtris per totam

per omnes partes noftro dominio ſublitas, ſive per

terram , ſine per aquam , ſineomni inquietatione ,

vel alicujus exactionis , utpore pedacici , telonei,

portenagii , leudæ , vel uſatici vexatione , ſinemo

leſtia res fuas liberè aportare ,reportare , & expor

tare. Similiter in nundinis & mercatis resſuas ven

dendo , vel alienas emendo ſeu permutando , ab

omnimoda poteſtate prædictis fratribus immunita

s
i
d
e

vinearum & pratorum ; hæc omnia præſcripta li- ampliare , dilatare, augmentare , ſeu de novo ad

berè & abfolutè habeatis & pollideatis in perpe- quirere , libi quoque donationis vel quolibet re

tuum . Præterea quoniam vos in orationibus & be- licti titulo deſtinata vel collara , & ad fe modis

neficiis veſtris me recepiſtis , & ego domum ve- quibuſlibet devoluta , memoratis ſæpedicti hofpi

ſtram & omnes res veſtras in mea protectione & talis fratribus petere vel exigere liceat , & adepta

defenſione accipio , & ab his qui de mea juriſdi- fibi efficaciter cuncta detinere , exceptis tantum

ctione ſunt, & ab aliis quos potero ſalvabo atque modo capitibus caſtellorum , quæ mihireſervanda

defendam ; & propter hoc habuidebonis veſtris decerno , ſalvis quoquemihi juſtitiis & expeditio

c . folidos , nec deinceps quippiam à vobis ſervitium nis vel exercitus contramandamento . Datum Nar

quæram , nec vi extorquebo , ſive per me, live per bonæ xi 1. kal. Januar. & eft fciendum quod in an

alium . Et uthoc datum nullomodo debeat violari, tentico pendet figillum certum figilli D . comitis Tol. Ch. des C. de

ſuper textum ſancti evangelii coran teſtibusjurato In nomine ſanctæ & individuæ Trinitatis, an . Montpel Se
nef. deNim .

depono. Sciendum quoque quod præter hæc om - ab 1. D .MCLXXVII.menſe Novembris , regnante titr.de S.Gil

nia ,meipſum , corpus & animam meam , prædi- Lodovico rege Francorum , & F.Romanoruin im - les ,no 13.

Etæ eccleſiæ relinquo , & dono permanus D .Pon - peratore, ego in DeinomineRaymundus dux Nar

tii abbatis pro ſepultura. Factum eſt hoc in die bonæ , comes Toloiæ ,marchio Provinciæ , dono

fabbathi , in præſentia D. Pontii abbatis , Guill. tibi W . priori hoſpitalis domûs S. Ægidii, ac per

Galterii prioris, S. de Margaritis , & c.Huic lauda te omnibus hoſpitalariis , tam præſentibus quam

mento interfuit Petrus Bocoirantmiles , & c. futuris, qui ad hoſpitalem domum S. Ægidii, vel

Anno ab I. D .MCLXXVII.menſe Junii, in N . D . ad tuam vel aliorum quitibiin prioratu S. Ægidii

ego BernardusAto Nemauſenſis & Agathenſis vi perrinent vel pertinuerint adminiſtrationem , utde

cecomes , per inc, & c. cum confilio Guidonis avun cætero omnes hoſpitalis domûs, pro animalibus

culimei, & eo præſente , vendo , & c . ad alodium vel aliis rebus quas venales proponent, nulium in

& c. trado tibi B . præpofito Nemauſenſis ecclefiæ , proprietatibus vel in terra noſtra pedagium , thre

& cæteris canonicis , 11. Inl. cenſuales quos dabatis loneun velufaticum donent. Prætereanec in aqua ,

mihi pro tabula , quæ ſunt vel fieripoſſunt ex utra- nec in terra, in tota regionenoſtra ,pro quibuſcum

que parte viæ , ab acuà qua eſt ſuper cloquarium S . que rebus quas ad uſum propriüm , & propriæ fa

Eulaliæ ,uſque ad viam qua diſcurritad prarum , & c. miliæ , & pauperum portari ac reportari vel tranſ

Item laudo & concedo vobis in perpetuum compo - vehi, vel alias per aquam duci fecerint, nulluin pu

fitionem illam quam fecitmatermea , conſilio Guil- blicanis noſtris vel pedagiariis donent ułaticum ;

lelmiMontiſpelſulanitutorismeivobiſcum , & cum imò plena ſupra his in perpetuum gaudeant liber

epiſcopo, detabulis novis & c. & ego GuillelinaNe- tate. Dono præterea , & pro redemptione aniinæ

maulenſis vicecomitiſſà ,mater prædicti B . Atonis , meæ & parentum meorum liberaliter concedo , ut

hæc omnia prædicta laudo & concedo. Actum eſt milites & alii homines terræ noſtræ , tam in ulti

hoc in manu & præſentia D . A . Nemauſenſis epiſ mis voluntatibus, quam inter vivos, quacunque

copi, in capclla S . Pauli, & c. alienationis ſpecie , res ſuas tam mobiles quam
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immobiles poſſint in hoſpitalem domum , & pau - , cunctaſque pofſefliones quæ vel quas ipſa ex anti

peres Hieroſolymitani cænodochii transferre , ex- ' qua vel moderna liberalitate regum vel imperato

ceptis tamen capitibus caſtellorum & domûs mili- rum , munificentia principum , oblationibus fide

tum , ex eis qui ad immunitionem juriſdictionis lium , juſte & rationabiliter hactenus tenuit &

noftræ pertinere videntur. Hanc autem donandi, poſſedit ; de quibus etiam quædam propriis duxi

velrelinquendi,velalias alienandilibertatem rufticis mus exprimenda vocabulis , ſcilicet inonetam , pe

noftris qui glebæ quodammodo videntur addicti, daticum , utramque ftratam , telluris videlicet &

minimè permittimus. Præterea animalibus hoſpi- Rodani , & quæcumque alia regalia ad eandem

talis domûs in paſcuis noſtris , abſque injuria tamen partinentia eccleſiam , ſalva tamen imperiali juſticia .

hominum noſtrorum , paſcendi licentiam permitti- Præterea ſtatuimus ut eccleſia , de liberalitate ca

mus; ita ut de cætero pro ipſis yel de ipſis anima- meræ noftræ decorata , nullo unquam tempore

libus nullum paſcherium ,nullum prorſusuſaticum , aliquem , excepto ſuo pontifice , dominum habeat

à balivis noftris exigatur. Omnia hæc , utſuperius & poſſeſſorem , præter Romanum regem vel ima

fcripta ſunt , donamus atque concedimus , per nos peratorem ; & ut nulla laïcalis perſona rege infe

& omnes ſucceſſores noftros, ad honorem Dei , rior, ad ipſius civitatis dominium alpiret vel eriga